
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

RESOLUÇÃO N! 231/SEDl2024 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato. 

~ .,,. 

• ~1 
',¾L .. ;,+' ':¾:si 

A Secretária Municipal de F.ducação - Interina, nesse ato representado por Josiane Luana da Silva, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas através do art. 14 e§ 12, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto n2 046/2023, 

RESOLVE: 

Art. 12. Designar a Servidora Tamara da Silva Mariz, matrícula n2 2433, para atuar como Gestora e Lucas Vieira Serrado 
Borges, matrícula n2 5566, para atuar como Fiscal do Contrato n2167 /2024 - OCHOA PRODUCOES ARTISTICAS 

LTDA - ME, Inexigibilidade de Licitação sob n2 022/2024, Processo nº 098/2024. OBJETO: Contratação de grupo teatral 

"Circo Teatro Sem Lona" em comemoração ao "Mês das crianças" para a apresentação de três espetáculos teatrais, sendo eles: 
"Peripécias Circenses", a ser realizado no dia 15 de outubro de 2024, "Circo do Turrão" a ser realizado no dia 16 de outubro 

de 2024 e ''As aventuras do Lobo Mau" a ser realizado no dia 17 de outubro de 2024, em atendimento a Secretaria de 

Educação (Departamento de Cultura) do Município de Ribas do Rio Pardo/MS. 

Art.22, Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§12, 22 e 32, da Lei n2 14.133/21, bem como o 

anexo VI do Decreto Municipal 046/2023. 

Art.32. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir 

da data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 24 de Setembro de 2024. 

Josiane Luana da Silva 
Secretária Municipal de F.ducação - Interina 

CREDENCIAMENTO N2 001/2022 

INEXIGIBILIDADE N2 003/2022 

PROCESSO N2 081/2022 

FLS. x60 

PROC.09 ~ /.zi 
RUB.~J"'. 1""00-.. ___ _ 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBAS DO RIO PARDO - MS e a EMPRESAJERRY ASSISTENCIA 
MEDICA E ENFERMAGEM SIS LIDA 

OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a inserção da Profissional Dara Kretschmer Amorim CRM 14562 

MS ao Termo de Credenciamento supramencionado. 

DATA DO TERMO ADITIVO: 19/09/2024 

ASSINAM: Maryane Hirahata Shiota, Secretária Municipal de Saúde e MichaelJerry Andrew Saldanha Araoz representante 

da empresaJERRY ASSISTENCIAMEDICAE ENFERMAGEM SIS LIDA 

Ribas do Rio Pardo/MS, 23 setembro de 2024. 


